

Nº	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
29546	4	27/05/13	BUCHA S-8, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM COM 100 PEÇAS.	1	3,00	3,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29546	8	27/05/13	BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 1/8".	3	1,85	5,55	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29546	5	27/05/13	ARRUELA DE 08 MM, PARA USO EM CONJUNTO COM O PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE DE FENDA COMBINADA CABEÇA PANELA (PHILIPS + SIMPLES), DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM COM 100 PEÇAS.	1	8,00	8,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29475	1	07/05/13	Polia em alumínio especificação 075 X A1 - (POLIA DE ALUMINIO Ø 75MM 1 CANAL TIPO A e CÓDIGO 075A1)	1	8,00	8,00	AIR CYCLO PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA
29546	6	27/05/13	BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 1/16".	3	2,77	8,31	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29546	9	27/05/13	BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 3/16".	3	2,77	8,31	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29501	2	14/05/13	SOLVENTE TIPO THINNER, EM LATA DE 900 ML.	1	9,80	9,80	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29484	6	09/05/13	Corretivo líquido de 18ml - caixa com 12 unidades. marca: Acrilex	1	10,56	10,56	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29546	7	27/05/13	BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 1/4".	3	4,07	12,21	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29536	5	24/05/13	CORREIA DE BORRACHA A 34 - MARCA: AMB	2	6,18	12,36	CLAIR LEONARDO DIAS
29475	2	07/05/13	Polia em alumínio especificação 120 X A1 - (POLIA DE ALUMINIO Ø 120MM 1 CANAL TIPO A - CÓDIGO 120A1)	1	13,00	13,00	AIR CYCLO PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA
29521	4	21/05/13	Áreas externas - Coleta de detritos em pátios e áreas verdes - frequência diária.	0,06	232,78	13,97	TJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
29546	11	27/05/13	BUCHA S-5.	500	0,03	15,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29546	13	27/05/13	BUCHA S-6	500	0,03	15,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29492	4	10/05/13	FIVELA PLÁSTICA P/ FITA DE ARQUEAR	150	0,10	15,00	MONTALL INSTALAÇÕES E COM. DE MATERIAIS HID. LTDA
29546	3	27/05/13	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE DE FENDA COMBINADA CABEÇA PANELA (PHILIPS + SIMPLES), PARA USO EM BUCHA S-8, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM COM 100 PEÇAS.	1	21,00	21,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29485	5	09/05/13	Pilha alcalina AA. marca: Philips	12	1,90	22,80	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29484	2	09/05/13	Quadro branco medindo 90 x 60cm, moldura em alumínio e com suporte para apagador. marca: Cortiarte	1	22,80	22,80	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29536	6	24/05/13	CORREIA DE BORRACHA A 66 - MARCA: AMB	2	12,03	24,06	CLAIR LEONARDO DIAS
29536	3	24/05/13	ROLAMENTO 6203 ZZ - MARCA: NSK	2	12,16	24,32	CLAIR LEONARDO DIAS
29546	10	27/05/13	PARAFUSO CABEÇA PANELA ROSCA SOBERBA COM FENDA COMBINADA, PARA USO EM BUCHA S-5.	500	0,05	25,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA

29471	7	06/05/13	Carimbo funcional automático, mod. Colop 20 Érica Mônica da Silva Gomes Matr. 15.477-5 Analista Suporte e Gestão Gerência de Facilities	1	25,00	25,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29471	8	06/05/13	Carimbo funcional automático, mod. Colop 20 Sharlene Aparecida Pereira Matr. 15.476-3 Analista Suporte Gestão Gerência de Facilities	1	25,00	25,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29471	9	06/05/13	Carimbo funcional automático, mod. Colop 20 Daniel Ramaldes Viana Matr. 12.040-6 Gerência de Facilities	1	25,00	25,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29485	6	09/05/13	Pilha alcalina AAA. marca: Philips	12	2,10	25,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29536	7	24/05/13	CORREIA MDE BORRACHA AX 28 - MARCA: TEXHOPE	2	13,50	27,00	CLAIR LEONARDO DIAS
29536	9	24/05/13	CORREIA DE BORRACHA B 58 - MARCA: AMB	2	13,67	27,34	CLAIR LEONARDO DIAS
29484	7	09/05/13	Apagador para quadro branco marca: Kaz	10	2,80	28,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29536	4	24/05/13	ROLAMENTO 6204 ZZ - MARCA: NSK	2	14,28	28,56	CLAIR LEONARDO DIAS
29536	8	24/05/13	CORREIA DE BORRACHA AX 30 - MARCA: TEXHOPE	2	14,50	29,00	CLAIR LEONARDO DIAS
29492	6	10/05/13	REBITE POP # 1/8 AB450	200	0,15	30,00	MONTALL INSTALAÇÕES E COM. DE MATERIAIS HID. LTDA
29484	8	09/05/13	Caneta para quadro branco - cor azul - ref. Pilot WBM-7 marca: Pilot	12	2,50	30,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29484	9	09/05/13	Caneta para quadro branco - cor preta - ref. Pilot WBM-7. marca: Pilot	12	2,50	30,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29484	10	09/05/13	Caneta para quadro branco - cor vermelha - ref.: Pilot WBM-7. marca: Pilot	12	2,50	30,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29471	1	06/05/13	Carimbo de chancela, 24mm, similar ao Colop R24, com os dizeres: PRODESP UPP GSAC	1	30,00	30,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29502	4	14/05/13	Poda de pequena monta	100	0,32	32,00	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
29484	3	09/05/13	Elástico látex especial amarelo n.18 - pacote com 1 kg. marca: Mamuth	3	11,05	33,15	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29503	2	14/05/13	SUBSTITUIÇÃO DA MOLA DA ENGENHAGEM.	1	35,00	35,00	KABA DO BRASIL LTDA
29485	2	09/05/13	Fita corretiva lift off para máquina de escrever Olivetti ET-1250 - caixa com 6 unidades.	2	18,50	37,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29546	12	27/05/13	PARAFUSO CABEÇA PANELA ROSCA SOBERBA COM FENDA COMBINADA, PARA USO EM BUCHA S-6.	500	0,08	40,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29484	4	09/05/13	Presilha com alça leitosa para prender cráchas "tipo jacaré" - pacote com 100 unidades.	2	20,12	40,24	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29536	10	24/05/13	CORREIA DE BORRACHA B 86 - MARCA: AMB	2	20,38	40,76	CLAIR LEONARDO DIAS
29485	4	09/05/13	Bateria alcalina de 9V marca: Philips	6	6,90	41,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS

29485	1	09/05/13	Etiqueta para ink-jet/laser; medindo 31,0 x 63,5mm; na cor branca; quantidade por folha: 27; formato A4; caixa com 25 folhas. marca: Printers	4	10,80	43,20	DISTRYPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29494	4	13/05/13	PINUS 1 X 12 BRUTO, 30 CM, DEVENDO SER ENTREGUE 03 CHAPAS DE 03 METROS DE COMPRIMENTO CADA.	9	4,90	44,10	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
29485	3	09/05/13	Fita de polietileno corrigível para máquina de escrever Olivetti ET-1250, medindo 8mm x 150m. marca: Dany	3	14,80	44,40	DISTRYPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29484	1	09/05/13	Fita adesiva mágica transparente medindo 12mm x 33m. marca: Adelbrás	20	2,37	47,40	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29499	1	13/05/13	FILTRO DO SECADOR 165R - CONEXAO RÔSCA 5/8- . MARCA: DANFOSS	1	48,60	48,60	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29494	1	13/05/13	PASSA FIO COM A RESPECTIVA TAMPÁ, PRODUZIDO EM POLIETILENO, DIÁMETRO DE 59 MM, NA COR CINZA CLARO, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME FOTO DO DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	25	2,00	50,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
29471	2	06/05/13	Carimbo funcional automático, mod. Colop 20 Celso Silva Batista Matr.11925.8 Analista Sup. Gestão - GSR Raffaele Francesco Cammarosano Matr.10402.4 Especialista Sup. Gestão - GSR	2	25,00	50,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29484	5	09/05/13	Corretivo líquido de 18ml - caixa com 12 unidades. marca: Acrilex	5	10,56	52,80	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29476	6	07/05/13	Cód. Bec 283320 - Cabo elétrico,de cobre;c/ seção de 2,5mm²,capa termoplastica anti-chama;seção de isolamento de 450/750v;cabo flexível na cor branca e rolo de 100 metros.Poupatempo Santo Amaro	1	55,00	55,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
29494	7	13/05/13	VERNIZ BRILHANTE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	56,00	56,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
29498	1	13/05/13	DESPESAS DE ATENDIMENTO	1	58,80	58,80	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
29494	3	13/05/13	PINUS 1 X 12 APARELHADO, DEVENDO SER ENTREGUE 03 CHAPAS DE 03 METROS DE COMPRIMENTO CADA.	9	7,20	64,80	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
29472	8	06/05/13	PRODUTO DENOMINADO ANCHORPISO FC 140 (ENDURECEDOR), DEVENDO SER ENTREGUE EM FRASCO DE 01 QUILO CADA.	2	33,84	67,68	SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIA E PARA CONSTRUÇÃO LTDA
29494	6	13/05/13	LIXA DE CINTA MEDIDAS 6,80 X 60.	2	34,80	69,60	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
29488	2	10/05/13	Luva de látex para procedimento tamanho P sem talco. Caixa com 100 pçs Código BEC: 002885298	4	17,50	70,00	CLARA MARIA FERREIRA ANTAS GUARULHOS - ME

29488	1	10/05/13	Luva de látex para procedimento tamanho M sem talco. Caixa com 100 pçs Código BEC: 002885352	4	17,55	70,20	CLARA MARIA FERREIRA ANTAS GUARULHOS - ME
29492	7	10/05/13	FITA ADESIVA 5CM ALUMINIZADA OBS.: Anteriormente ao início dos trabalhos, solicitamos contato com o responsável pela fiscalização dos serviços, ora contratados para agendamento: Sr. Gasparino - fone 2108-0106.	5	15,00	75,00	MONTALL INSTALAÇÕES E COM. DE MATERIAIS HID. LTDA
29484	11	09/05/13	Imã Ferrite de 13mm de diâmetro - pacote com 10 unidades. marca: Cotiarite.	20	3,75	75,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29516	4	20/05/13	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DOBRADIÇA RETA COM PISTÃO PARA BANCADAS PARA COPA E COZINHA,	9	8,50	76,50	COELHO AREAN COMÉRCIO DE MÁVEIS LTDA
29476	1	07/05/13	CÓD BEC 103316-6 - Cabo flexível, antichama, 1.5, cor azul - rolo c/ 100 mts	2	40,00	80,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
29476	2	07/05/13	CÓD BEC 16397-0 - Cabo flexível, antichama, 1.5, cor preta, rolo c/ 100 mts	2	40,00	80,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
29476	3	07/05/13	CÓD BEC 219714-6 - Cabo flexível, antichama, 1.5, cor verde, rolo c/ 100 mts	2	40,00	80,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
29476	4	07/05/13	CÓD BEC 219715-4 - Cabo flexível, antichama, 1.5, cor vermelho, rolo c/ 100 mts	2	40,00	80,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
29524	1	22/05/13	Conserto de leitor de impressão digital óptico Persona U400B BP: 156891 Será executado a troca de conexão do cabo USB. Garantia: 90 dias	1	88,00	88,00	COMPUTER ID SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
29528	3	23/05/13	PLUGUE ADAPTADOR PRETO 2P+TU P/ 2P+T 10A 250V MARCA ILUMI - GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	30	2,99	89,70	V.N. MALAQUIAS MATERIAL ELÉTRICO - ME
29471	3	06/05/13	Carimbo de madeira medidas: 37 x 5mm, conforme modelo enviado.	13	7,00	91,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29471	4	06/05/13	Carimbo de madeira medidas: 54 x 5 mm, conforme modelo enviado.	13	7,00	91,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29476	5	07/05/13	Cód. Bec 219779-0 - Cabo elétrico, de cobre; c/ seção de 1 x 4,0mm ² , capa termoplastica anti-chama; seção de isolamento de 450/750v; cabo flexível na cor branca e rolo de 100 metros..Poupatempo Santo Amaro	1	92,00	92,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
29503	1	14/05/13	SUBSTITUIÇÃO DO KIT DE MOTOR.	1	100,00	100,00	KABA DO BRASIL LTDA
29546	2	27/05/13	GANCHO CURTO PARA PERFILADO DE 38 X 38 MM, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM COM 100 PEÇAS E CONFORME DESENHO DE DETALHAMENTO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	105,00	105,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA

29516	2	20/05/13	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PUXADORES AFIXADOS EM TUBOS DE 192 MM, PARA ÁRMARIO MODULADO,	9	12,00	108,00	COELHO AREAN COMÉRCIO DE MÁVEIS LTDA
29454	1	02/05/13	Serviço de desratização Poupatempo Santo Amaro em uma área total de 9.651,72m ²	1	110,00	110,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
29474	2	07/05/13	ROLAMENTO RÍGIDO ESFÉRICO, ESPECIFICAÇÃO 6309-ZZ SKF- (FAG) ç . CÓDIGO BEC 3967212	2	56,00	112,00	RUBICOM PROD. ELETRO MEC. METROFERROVIÁRIOS LTDA
29460	1	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 011738 - N/S 15764 - RO 2808767 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	2	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 011858 - N/S 16563 - RO 2784274 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	3	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 011895 - N/S 16559 - RO 2793177 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	4	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 025633 - N/S 16100 - RO 2784293 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	5	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 050704 - N/S 15694 - RO 2795776 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	6	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 055335 - N/S 16382 - RO 2808711 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	7	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD162994 - N/S 16627 - RO 2793165 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	8	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD163282 - N/S 16418 - RO 2793174 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	9	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD163567 - N/S 16702 - RO 2808719 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	10	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD163204 - N/S 16040 - RO 2784254 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	11	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD163233 - N/S 16242 - RO 2784287 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	12	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD163726 - N/S 16432 - RO 2806887 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29460	13	03/05/13	CONSERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 027312 - N/S 16142 - RO 2806870 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

29460	14	03/05/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 048757 - N/S 16689 - RO 2808848 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29501	1	14/05/13	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY SIMILAR A WD-40, EM LATA DE 300 ML.	15	7,50	112,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29492	5	10/05/13	CHAPA GALVANIZADA #24 2 X 1,20 M	2	58,50	117,00	MONTALL INSTALAÇÕES E COM. DE MATERIAIS HID. LTDA
29544	1	27/05/13	Conserto de leitor de impressão digital óptico Fingerprint FS-4000 - BP 053869 - N/S 804050 - RO 2793829 do Posto Poupatempo Ribeirão Preto. Serão efetuados: Troca do cabo USB e mão de obra. Garantia: 6 meses	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
29544	2	27/05/13	Conserto de leitor de impressão digital óptico Fingerprint FS-4000 - BP PROD157766 - N/S 804118 - RO 2793823 do Posto Poupatempo Ribeirão Preto. Serão efetuados: Troca do cabo USB e mão de obra. Garantia: 6 meses	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
29503	3	14/05/13	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.	1	120,00	120,00	KABA DO BRASIL LTDA
29492	3	10/05/13	FITA PARA ARQUEAR PLÁSTICA	200	0,60	120,00	MONTALL INSTALAÇÕES E COM. DE MATERIAIS HID. LTDA
29536	1	24/05/13	MINICONTATOR TRIPOLAR WEG. MOD: CWC09-10-30V26 - P/SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS.	2	63,00	126,00	CLAIR LEONARDO DIAS
29477	3	07/05/13	Dicionário de Especialidades farmacêuticas DEF 2012/2013 Autor: JBM Editora: Public Científica - 41a. edição - ISBN: 9788575730577	2	63,00	126,00	MMA COMÉRCIO DE LIVROS LTDA - ME
29471	5	06/05/13	Carimbo de madeira redondo medidas 28 mm diâmetro, conforme modelo enviado.	18	7,00	126,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29471	6	06/05/13	Carimbo de madeira medidas: 30 x 15 mm, conforme modelo enviado.	18	7,00	126,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29485	7	09/05/13	Estojo porta CD/DVD para 200 CDs, na cor preta. marca: Aidata	1	129,00	129,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29557	1	29/05/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz.- BP 010636 - RO 2845673 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	138,00	138,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29465	1	06/05/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2- 667Ghz - BP 010564 - RO2818532 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	1	138,00	138,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29474	1	07/05/13	ROLAMENTO RÍGIDO ESFÉRICO, ESPECIFICAÇÃO 6309-ZNR FAG ç . CÓDIGO BEC 3967204 -	2	70,00	140,00	RUBICOM PROD. ELETRO MEC. METROFERROVIÁRIOS LTDA

29462	1	06/05/13	Conserto de um aparelho de microondas, marca Panasonic, modelo Piccolo de 22 litros, BP nº 39110, pertencente ao Posto Poupatempo Santo Amaro.	1	140,00	140,00	VIDEOVOX ELETRÔNICA LTDA
29543	2	27/05/13	FUSÍVEL RETARDADO DCRS - DCA 30A - 600V. P/POSTO POUPATEMPO GUARULHOS.	1	142,30	142,30	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
29545	4	27/05/13	Cartucho de Toner para impressora Samsung ML-285I ND preto. Código do produto do fabricante da impressora: ML-D2850B	1	148,00	148,00	MICROSENS LTDA
29511	1	16/05/13	FUSIVEL NH-2 ULTRA RÁPIDO 400A/500V - Para unidade resfriadora de líquido (Chiller) da marca CARRIER, Modelo 30GXB - 182-386S, Nº Série 3200B18804, em seu Compressor B. . Código BEC. 3288471	3	49,50	148,50	AETRONIC SOLUCOES LTDA. ME
29549	2	27/05/13	LEITOR E GRAVADOR SMART CARD - MODELO OMNIKEY CARDMAN ç 3021 USB ç PARA CARTÃO SMART CARD COM CERTIFICADO DIGITAL E-CPF ç TIPO A2 E A3 ç PADRÃO ICP BRASIL, CONFORME REL.SLT.085/2013 V.1 EM ANEXO. * GARANTIA: 12 MESES	3	50,00	150,00	DIGITAL SAFE INFORMÁCA LTDA
29505	5	14/05/13	Reforma compreendendo a retirada, repintura, adesivação e colocação de placa metálica de identificação de órgão padrão Poupatempo de comunicação visual medindo 0,75 x 0,75m do Posto Poupatempo S.B.Campo.	1	155,00	155,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
29536	2	24/05/13	RELÉ TÉRMICO WEG. - MOD:RW17-1D3-D063(4/6,3A) - P/SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS.	2	79,50	159,00	CLAIR LEONARDO DIAS
29505	3	14/05/13	Reforma de tubos de identificação de mesa - pintura na cor vermelha escrito "Informações" do Posto Poupatempo Sé.	2	80,00	160,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
29472	2	06/05/13	PRODUTO DENOMINADO ANCHORPISO FC 140 (ENDURECEDOR), DEVENDO SER ENTREGUE EM FRASCO DE 01 QUILO CADA.	5	33,84	169,20	SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIA E PARA CONSTRUÇÃO LTDA
29472	6	06/05/13	PRODUTO DENOMINADO ANCHORPISO FC 140 (ENDURECEDOR), DEVENDO SER ENTREGUE EM FRASCO DE 01 QUILO CADA.	5	33,84	169,20	SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIA E PARA CONSTRUÇÃO LTDA
29510	4	16/05/13	RELÉ ACOPLADO 24V - CHILLER 30GXB-182-386S - Nº SÉRIE 3200B18804 . Código BEC 3967310	1	170,00	170,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
29505	6	14/05/13	Confecção com colocação de adesivos de identificação em dois displays de comunicação visual padrão Poupatempo - Posto São Bernardo do Campo.	2	85,00	170,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP

29472	7	06/05/13	PRODUTO DENOMINADO ANCHORPISO FC 140 (BASE), NA COR BRANCO, PRODUTO À BASE DE RESINA EPÓXI, DISPERSO EM SOLVENTE RESISTENTE À ABRASÃO, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 03 QUILOS.	2	86,14	172,28	SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIA E PARA CONSTRUÇÃO LTDA
29475	3	07/05/13	SELO MECÂNICO TIPO 21 1.3/4" BUNA - PARA DISPONIBILIZAÇÃO AO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	2	86,40	172,80	AIR CYCLO PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA
29534	1	23/05/13	Leite longa vida UHT em embalagem tetrapack de 1 litro	60	2,88	172,90	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
29489	1	10/05/13	Display de parede tamanho A4 medindo 30 x 21cm em acrílico transparente, com adesivo na parte traseira. Código BEC: 3667014	5	35,00	175,00	MONTEJANE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. ME
29505	1	14/05/13	Identificação de mesa na cor verde medindoda: 0,14 x 0,17 m. Texto recortado em película de vinil adesivo 3M - Posto Poupatempo Santo Amaro.	10	17,62	176,20	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
29477	1	07/05/13	Livro - Título: Comentários à Consolidação das Leis do Trabalho - CLT 2013 Autor: CARRION, V. - 38a ed. Ed. Saraiva - ISBN: 850219058X	1	178,20	178,20	MMA COMÉRCIO DE LIVROS LTDA - ME
29561	2	29/05/13	Manutenção de um dinamômetro manual série A406*9W9, pertencente ao RZ-2000 do Posto Poupatempo Sé. Serão efetuados: Revisão geral e troca de todos os componentes danificados.	1	185,25	185,25	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
29465	2	06/05/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 1GB DDR 400Ghz - BP 010131 - RO 2798444 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	98,00	196,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29505	8	14/05/13	Reforma compreendendo a retirada, repintura, adesivação e colocação de tubos de identificação de mesa padrão Poupatempo de comunicação visual. - Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	2	100,00	200,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
29472	4	06/05/13	PRODUTO DENOMINADO ANCHORPISO FC 140 (ENDURECEDOR), DEVENDO SER ENTREGUE EM FRASCO DE 01 QUILO CADA.	6	33,84	203,04	SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIA E PARA CONSTRUÇÃO LTDA
29490	2	10/05/13	CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESCADA TIPO MARINHEIRO PARA ACESSO ÀS BOMBAS DE ÁGUA, COM COMPRIMENTO DE 2000 MM E LARGURA DE 470 MM, CONSTRUÍDA EM FERRO CHATO DE 1 1/4" E DEGRAUS EM FERRO REDONDO DE 5/8", FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS.	210	1,00	210,00	SUSANA SALZANO DO PRADO - ME

29526	1	22/05/13	Manutenção em painel eletrônico Modelo. OSA4AN4D BP.043313 - Série.AX400110052 - IAMSPE. Serão executados: Troca dos micro controladores, trafo da fonte, componente de comunicação 75176, acrílicos e revisão geral. Garantia: 90 dias	1	215,00	215,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
29526	2	22/05/13	Manutenção em painel eletrônico modelo. OSA4AN4D - Série.AX400110072 - IAMSPE - BP.043314. Serão executados: Troca dos micro controladores, trafo da fonte, componente de comunicação 75176, acrílicos e revisão geral. Garantia: 90 dias	1	215,00	215,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
29526	3	22/05/13	Manutenção em painel eletrônico modelo OSA4AN4D - BP 043336 - série AX400110044. Serão executados: Troca dos micro controladores, trafo da fonte, componente de comunicação 75176, acrílicos e revisão geral. Garantia: 90 dias	1	215,00	215,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
29526	4	22/05/13	Manutenção em painel eletrônico modelo OSA4AN4D - BP.043316 - Série.AX400110060. Serão executados: Troca dos micro controladores, trafo da fonte, componente de comunicação 75176, acrílicos e revisão geral. Garantia: 90 dias	1	215,00	215,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
29452	1	02/05/13	CONJUNTO DE PISTOLA DE PINTURA MINI-COMPRESSOR - 350 W - VOLTAGEM DE 220V, POTÊNCIA DE 350W, VAZÃO 320 ML/MIN., VISCOSIDADE MÁXIMA DE 50 DIN/S, DIÂMETRO DO RESERVATÓRIO DE 700 ML, FREQUENCIA DE 60 HZ. MARCA COTADA: WIMPEL.	1	215,00	215,00	COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO OLHEIRO LTDA
29553	3	28/05/13	Malotes tipo Correio, em lona na cor azul, 60x40x18cm, com alça, ilhós para colocação de lacres ou cadeados, visor de identificação com argolas e correia de couro.	6	35,90	215,40	AF DE ATAIDE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MALOTES E LACRES
29499	2	13/05/13	VÁLVULA DE EXPANSÃO ROSQUEADA - TIXA 11 - . MARCA: DANFOSS -	1	218,60	218,60	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29474	3	07/05/13	ROLAMENTO RÍGIDO ESFÉRICO, ESPECIFICAÇÃO 6309-ZZC3 FAG ç . CÓDIGO BEC 3967220	4	56,00	224,00	RUBICOM PROD. ELETRO MEC. METROFERROVIÁRIOS LTDA
29528	2	23/05/13	Lâmpada Fluorescente tubular branca 40W T10-6 "LUZ DO DIA" 6400k- (25 PEÇAS) MARCA GRANLIGTH (T9) - GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	4	56,06	224,24	V.N. MALAQUIAS MATERIAL ELÉTRICO - ME
29477	2	07/05/13	Livro - Autor: José Maria Fiorino Soula Título: ISO/IEC 20000 - Gerenciamento de serviços de tecnologia da informação Editora: Brasport - 2013 ISBN: 8574525510	2	112,20	224,40	MMA COMÉRCIO DE LIVROS LTDA - ME

29494	5	13/05/13	CHAPA DE COMPENSADO VIROLINHA DE 15 MM DE ESPESSURA.	3	75,00	225,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
29492	2	10/05/13	MANTA DE ISOLAMENTO ALUMINIZADA DE LÃ DE VIDRO	30	8,10	243,00	MONTALL INSTALAÇÕES E COM. DE MATERIAIS HID. LTDA
29502	2	14/05/13	Roçagem com remoção	761	0,32	243,52	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
29520	1	21/05/13	ASFALTO A FRIO - TAPA BURACO CB (CBUQ - FRIO), À BASE DE ÓLEO DE XISTO BETUMINOSO, DEVENDO SER ENTREGUE EM SACOS DE 25 QUILOS CADA.	5	50,00	250,00	MAC'S - CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA
29465	6	06/05/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 1GB DDR2 667Ghz - BP 004886 - RO 2746386 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	85,00	255,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29546	1	27/05/13	PERFILADO GALVANIZADO PERFURADO, NAS MEDIDAS 38 X 38 MM, EM CHAPA 16, COM 06 M DE COMPRIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME DESENHO DE DETALHAMENTO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	5	51,44	257,20	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29524	2	22/05/13	Conserto de leitores de impressão digital óptico Persona U400B BP: 156866, 156870 e 156868. Será executado a troca de conexão do cabo USB e troca do prisma. Garantia: 90 dias	3	88,00	264,00	COMPUTER ID SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
29494	2	13/05/13	FECHADUTA TARJETA PARA WC, TIPO LIVRE/OCUPADO, DE 10 MM, SIMILAR À MARCA LOCKWELL. REFERÊNCIA COTADA: 3F - 262ZCR/CR, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME FOTO DO DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	15	18,00	270,00	MADEIREIRA PORTO RICO COM. DE MADEIRAS LTDA
29557	2	29/05/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz.- BP 008864 - RO 2845556 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29557	3	29/05/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz.- BP 010615 - RO 2845569 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29557	4	29/05/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz - BP 010620 - RO 2845532 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29557	5	29/05/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz - BP 010623 - RO 2845581 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME

29557	6	29/05/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz - BP 010632 - RO 2845576 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29557	7	29/05/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz - BP 010648 - RO 2845574 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29557	8	29/05/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz - BP 165465 - RO 2845600 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29465	3	06/05/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR 667Ghz - BP 008884 - RO2821827 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29465	4	06/05/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - BP 010406 - RO 2809677 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29465	5	06/05/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - BP 010025 - RO 2801881 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29465	7	06/05/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - BP.008884 - RO.2821827 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	138,00	276,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29502	3	14/05/13	Conservação e manutenção em área de talude.	391	0,73	285,43	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
29490	1	10/05/13	CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TAMPA PARA CASA DE BOMBAS DE ÁGUA, NA MEDIDA DE 700 X 700 MM, CONSTRUÍDA EM CHAPA METÁLICA XADREZ COM ESPESSURA DE 1/8" E QUADRO EM CANTONEIRA DE 1 1/2", FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS NO PISO.	295	1,00	295,00	SUSANA SALZANO DO PRADO - ME
29545	3	27/05/13	Cartucho de Toner para impressora Samsung ML-285I ND preto. Código do produto do fabricante da impressora: ML-D2850B	2	148,00	296,00	MICROSENS LTDA
29549	1	27/05/13	LEITOR E GRAVADOR SMART CARD - MODELO OMNIKEY CARDMAN ç 3021 USB ç PARA CARTÃO SMART CARD COM CERTIFICADO DIGITAL E-CPF ç TIPO A2 E A3 ç PADRÃO ICP BRASIL, CONFORME REL.SLT.085/2013 V.1 EM ANEXO. * GARANTIA: 12 MESES	6	50,00	300,00	DIGITAL SAFE INFORMÁCA LTDA
29521	2	21/05/13	Áreas externas Varrição de passeios e arruamentos.	763	0,40	305,20	TJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

29527	2	22/05/13	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	3,10	310,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29522	1	21/05/13	Pagamento da taxa governamental relativo à Oposição contra o Pedido de Registro nº 905142209 de 13/08/2012, marca "T.I.", na Classe Internacional 42, conforme autorização de serviço nº 355922 de 18/04/2013 e Nota de Débito nº 019794.	1	355,00	355,00	PINHEIRO NUNES ARNAUD e SCATAMBURLO AVOGADOS
29563	1	29/05/13	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO 350 x 133 x 247.	300	1,20	360,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29449	1	02/05/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: Marino Martiun Mena Local: Las Vegas - EUA Período: 04.05.13 a 12.05.13.	1	363,22	363,22	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29449	2	02/05/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: Mário Mauricio Korody Local: Las Vegas - EUA Período: 04.05.13 a 12.05.13.	1	363,22	363,22	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29492	1	10/05/13	MATERIAIS NECESSÁRIOS P/LIMPEZA E MANUTENÇÃO P/CORREÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO DOS DUTOS DE INSULFLAMENTO E RETORNO, DO AR CONDICIONADO DO POSTO SÉ. CONFORME ORÇAMENTO Nº 05963/13, EM ANEXO. LONA DE INTERLIGAÇÃO MÁQUINA DUTO C/1,40 M LARGURA	8	46,80	374,40	MONTALL INSTALAÇÕES E COM. DE MATERIAIS HID. LTDA
29469	1	06/05/13	Manta Filtrante Pol 230S - Classe G-3 - Rolo medindo 1,5 X 20 m.	3	130,00	390,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
29449	3	02/05/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: Nelson Narimatu Local: Las Vegas - EUA Período: 03.05.13 a 12.05.13.	1	391,27	391,27	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29507	1	15/05/13	CONCERTO NO BREAK MARCA EASA MOD EA 2000R - BP. PROD63886- RO 2777127 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	425,00	425,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29532	1	23/05/13	Serviços de manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp.	1	429,87	429,87	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME
29472	1	06/05/13	PRODUTO DENOMINADO ANCHORPISOFC 140 (BASE), NA COR VERDE 4000, PRODUTO À BASE DE RESINA EPÓXI, DISPERSO EM SOLVENTE RESISTENTE À ABRASÃO, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 03 QUILOS CADA.	5	86,14	430,69	SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIA E PARA CONSTRUÇÃO LTDA

29472	5	06/05/13	PRODUTO DENOMINADO ANCHORPISO FC 140 (BASE), NA COR AZUL 4000, PRODUTO À BASE DE RESINA EPÓXI, DISPERSO EM SOLVENTE RESISTENTE À ABRASÃO, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 03 QUILOS CADA.	5	86,14	430,69	SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIA E PARA CONSTRUÇÃO LTDA
29498	2	13/05/13	SERVICO CORRETIVO 261 A 500KVA NORMAL	1	443,42	443,42	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
29545	2	27/05/13	Cartucho de Toner para impressora Samsung ML-285I ND preto. Código do produto do fabricante da impressora: ML-D2850B	3	148,00	444,00	MICROSENS LTDA
29493	6	13/05/13	Cartucho de toner preto para impressora Okidata C530. código do produto do fabricante da impressora:44469801.	2	224,00	448,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29509	1	16/05/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica.	1	467,75	467,75	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29509	2	16/05/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica.	1	467,75	467,75	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29493	24	13/05/13	Cartucho de toner preto para impressora Okidata C711. código do produto do fabricante da impressora:44318604.	2	240,00	480,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29553	2	28/05/13	Malotes tipo Correio, em lona na cor azul, 30x25x10cm, com alça, ilhós para colocação de lacres ou cadeados, visor de identificação com argolas e correia de couro	22	21,90	481,80	AF DE ATAIDE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MALOTES E LACRES
29518	1	20/05/13	CONSETO NO BREAK - MARCA EASA MOD EA 2000R - BP. PROD63887- RO 2826183 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	485,00	485,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29517	1	20/05/13	Filtro plano descartável para sistema de ar condicionado, com meio filtrante em fibra de poliéster e telas perfuradas em ambas as faces. . Medida: 531 X 677 X 25 MM. . Classificação ABNT 6401; Classe: G3;	80	6,10	488,00	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
29456	6	02/05/13	ET2 - Estação de trabalho (1400x800) x (1200x600) x750mm(h)	1	495,00	495,00	TRADE MOBILI MOBILIÁRIO CORPORATIVO LTDA-EPP
29562	2	29/05/13	DESPEZA DE DESLOCAMENTO - (VALOR POR QUILOMETRO RODADO - R\$ 1,00) = R\$ 472,00 + PEDAGIO = R\$ 27,14)	499,14	1,00	499,14	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
29502	1	14/05/13	Manutenção e conservação em área plana	761	0,66	502,26	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME

29500	1	13/05/13	BOMBA CENTRÍFUGA, MARCA DANCOR, MOD. CAMW-6, PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA, COM SAÍDA DE ESOAMENTO DE 1", PRESSÃO MÍNIMA PARA 20 MCA, VAZÃO APROXIMADA DE 6,5 M ³ /H, TENSÃO 220 VOLTS, TRIFÁSICA, POTÊNCIA DE 01 CV.	1	515,00	515,00	HIDROTEM COM. E REPRES. DE MÁQUINAS E MOTORES LTDA
29472	3	06/05/13	PRODUTO DENOMINADO ANCHORPISO FC 140 (BASE), NA COR VERMELHO 2000, PRODUTO À BASE DEC RESINA EPÓXI, DISPERSO EM SOLVENTE RESISTENTE À ABRASÃO, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 03 QUILOS CADA.	6	86,14	516,83	SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIA E PARA CONSTRUÇÃO LTDA
29561	1	29/05/13	Acreditação do aparelho de acuidade visual RZ-2000 Plus - série RZPL.K.152.DIG, marca Raizamed. do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	517,75	517,75	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
29486	1	09/05/13	Etiqueta modelo 1687-VCT Sequência de numeração: V01400 a V01749	350	1,50	525,00	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
29527	1	22/05/13	Bolsa para Porta Estacionamento medindo 9,0 x 12,0 cm interno com cabide (crystal e azul royal), confeccionado em PVC reforçado com 0,30mm de espessura.	300	1,80	540,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29510	2	16/05/13	SENSOR DE TEMPERATURA - CHILLER 30GXB-182-386S ÷ Nº SÉRIE 3200B18804 -Código BEC 3967263	1	580,00	580,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
29457	1	02/05/13	Cadeira fixa - CF	4	145,50	582,00	REGIFLEX IND. COM. IMP. DE CADEIRAS E POLTRONAS LTDA - EPP
29565	2	29/05/13	Conserto de máquina canceladora da marca Companion, BP 053368.	1	583,33	583,33	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29454	2	02/05/13	Serviço de densinsetização Poupatempo Santo Amaro em uma área total de 9.651,72m ²	1	623,00	623,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
29466	1	06/05/13	CABO FAST-LAN CAT-6 4 P X 23 CM VM ROHS CAIXA C/305MTS MARCA FURUKAWA - CÓD FABRICANTE 23400044	1	625,25	625,25	TELCABOS TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
29516	3	20/05/13	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BANCADAS PARA COPA E COZINHA, EM PEÇAS DE FIBRAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDF), REVESTIDAS DE LAMINADO MELAMÍNICO, RESISTENTE A TEMPERATURA E UMIDADE, COM SUPORTE EM AÇO TIPO MÃO-FRANCESA,	1	662,38	662,38	COELHO AREAN COMÉRCIO DE MÁVEIS LTDA
29565	1	29/05/13	Conserto de máquina canceladora da marca Companion, BP 013379.	1	699,75	699,75	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29553	1	28/05/13	Lacres em Polipropilenos, medindo 16cm, na cor amarelo numerados	10000	0,08	750,00	AF DE ATAIDE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MALOTES E LACRES
29489	2	10/05/13	Display de mesa em acrílico cristal modelo em L, tamanho A4 retrato com pés de acrílico. Código BEC: 003830470	25	30,00	750,00	MONTEJANE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. ME

29556	1	29/05/13	FILTRO LIBELL PARA PURIFICADOR ACCQUA FLEX ¿ (PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA BEBEDOURO, LIBELL, ELEMENTO FILTRANTE ¿ MODELO ACCQUA FLEX ¿ FILTRO DE TRIPLA FILTRAÇÃO ¿ (ORIGINAL). . CÓDIGO BEC: 3233880 ¿ MARCA: LIBELL	20	38,80	776,00	MARIA ADERLENE SILVA 05410069838 -ME
29531	1	23/05/13	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo e substituição de itens danificados no desfibrilador externo automático DEA ¿ marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura ¿ série 807110704 do Posto Poupatempo Ribeirão Preto.	1	785,13	785,13	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29510	3	16/05/13	JOGO DE CONTATOS 3TF50 SIEMENS - CHILLER 30GXB-182-386S - Nº SÉRIE 3200B18804 - Código BEC 3967301	2	440,00	880,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
29545	1	27/05/13	Cartucho de Toner para impressora Samsung ML-285I ND preto. Código do produto do fabricante da impressora: ML-D2850B	6	148,00	888,00	MICROSENS LTDA
29566	1	29/05/13	Conserto de uma perfuradora Cummins mod.304, BP 46728. . Garantia: 90 dias	1	890,00	890,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
29540	1	24/05/13	Apresentação de peça teatral na SIPAT PRODESP - Aproveita que você está de pé e muda de canal Data da realização: 07/06/2013	1	900,00	900,00	SEGURANÇA E ARTE BRASIL TEATRO E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME
29493	8	13/05/13	Cartucho de toner preto para impressora Okidata C530 código do produto do fabricante da impressora: 44469802.	3	312,00	936,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29552	1	28/05/13	Dispenser p/copo, de polipropileno na base do dispensador e bocal saída copo e PVC transparente no tubo de armazenamento, tipo vertical tubular p/armazenamento de copos	30	32,78	983,40	COMERCIAL DISCON LTDA
29555	1	29/05/13	Reinstalação do Sistema Forponto	3	367,97	1.103,92	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
29555	2	29/05/13	Reinstalação do sistema Forponto	3	367,97	1.103,92	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
29562	1	29/05/13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO EM NOVAS MÁQUINAS, DO POSTO POUAPATEMPO RIBEIRÃO PRETO. . 8 HORAS - VALOR POR HORA ANALISTA - (R\$ 138,00)	1	1.104,00	1.104,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
29541	1	24/05/13	CURSO PROJETO EFD - SOCIAL (AUDITORIA DE PROCESSOS PARA FUTURA IMPLANTAÇÃO DA EFD - SOCIAL) Participante: José Antonio Caparroz Gabani Data do treinamento: 10/06/2013	585	2,00	1.170,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
29496	5	13/05/13	Cartucho de toner preto para impressora Okidata C 7300. código do produto do fabricante da impressora: 41963004.	5	234,88	1.174,40	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

29493	49	13/05/13	Esteira de transferência para impressora Okidata C711 código do produto do fabricante da impressora: 44341901.	3	392,00	1.176,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29510	1	16/05/13	RESISTÊNCIA DO TANQUE DE ÓLEO - PARA UNIDADE RESFRIADORA DE LÍQUIDO (CHILLER) DA MARCA CARRIER - MODELO 30GXB-182-386S, Nº DE SÉRIE: 3200B18804, EM SEU COMPRESSOR B. . Código BEC 3967255 -	2	590,00	1.180,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
29456	7	02/05/13	MRF - Mesa para refeitório 1500 x 700 x 755mm	6	200,00	1.200,00	TRADE MOBILI MOBILIÁRIO CORPORATIVO LTDA-EPP
29481	1	08/05/13	Luva de látex para procedimento tamanho M com talco. Caixa com 100 pçs. Código BEC: 002888238	90	14,25	1.282,50	PLHD - SOLUCOES EM LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS COMERCIO LTDA ME
29482	1	08/05/13	Aquisição de 1 televisor de LED de 32" Full HD com conversor digital integrado. Marca: Samsung Modelo: UN32EH5300GXZD Garantia: 12 meses	1	1.299,00	1.299,00	SARAIVA E SECILIANO S.A
29482	2	08/05/13	Aquisição de 1 televisor de LED de 32" Full HD com conversor digital integrado. Marca: Samsung Modelo: UN32EH5300GXZD Garantia: 12 meses	1	1.299,00	1.299,00	SARAIVA E SECILIANO S.A
29495	20	13/05/13	Cilindro fotocondutor preto para impressora Okidata C6100. código do produto do fabricante da impressora: 43381720.	5	262,00	1.310,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
29480	1	08/05/13	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR AZUL, DEVENDO SER ENTREGUE EM ROLO DE 100M M X 30M, MARCA THR.	50	26,90	1.345,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29480	2	08/05/13	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR LARANJA, DEVENDO SER ENTREGUE EM ROLO DE 100M M X 30M, MARCA THR.	50	26,90	1.345,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29550	1	28/05/13	Cartucho de toner para fax Canon L80, preto. código do produto do fabricante da impressora: FX-3 (1557A002BA).	5	270,00	1.350,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
29456	3	02/05/13	AA - Armário Alto	3	454,00	1.362,00	TRADE MOBILI MOBILIÁRIO CORPORATIVO LTDA-EPP
29510	5	16/05/13	PRESSOSTATO DE DIFERENCIAL DE ÁGUA - CHILLER 30GXB-182-386S - Nº SÉRIE 3200B18804 . Código BEC 3968235	1	1.440,00	1.440,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
29491	2	10/05/13	Certificado digital SSL, Padrão Raiz Internacional de no mínimo 128 bits e com validade 01 Ano, conforme REL.SLT.064/2013 v.1.0. para a seguinte URL:	1	1.480,00	1.480,00	SERASA S/A
29479	1	08/05/13	Armário extra alto de madeira tipo aglomerado de alta densidade, revestido em laminado melamínico texturizado na cor cinza, acabamento em perfil PVC, medindo exatamente 2100 x 1400 x 500 mm(AxLxP), tipo fechado com 03 portas de abrir,	1	1.488,00	1.488,00	ITÁLIA OFFICE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA

29533	3	23/05/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro, do Posto Poupatempo Campinas Shopping.	204	7,40	1.509,60	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29467	1	06/05/13	Aquisição de 1 televisor de LED de 40 - Full HD com conversor digital integrado, conforme Rel.SLT.124/2012 v.3 Marca: Samsung Modelo: UN40ES6100GXZD Garantia: 12 meses	1	1.730,00	1.730,00	MICROSENS LTDA
29467	2	06/05/13	Aquisição de 1 televisor de LED de 40 - Full HD com conversor digital integrado, conforme Rel.SLT.124/2012 v.3 Marca: Samsung Modelo: UN40ES6100GXZD Garantia: 12 meses	1	1.730,00	1.730,00	MICROSENS LTDA
29516	1	20/05/13	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ÁRMARIO MODULADO , COM OITO PORTAS, COM PRATELEIRAS E CANTONEIRAS, FABRICADO EM MDP, COM PORTAS COM BORDAS RETAS E FITAS PS (POLIESTILENO) E DOBRADIÇAS METÁLICAS, ACABAMENTO EM LACA BRILHO,	1	1.748,12	1.748,12	COELHO AREAN COMÉRCIO DE MÁVEIS LTDA
29483	1	09/05/13	SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE GUARDA-CORPO EM ESCADAS TIPO MARINHEIRO, EXECUTADO EM FERRO CHATO MEDINDO 1 X 3/16 E 11/4 X 3/16 E COM PINTURA ANTI CORROSIVA.	1	1.760,00	1.760,00	EDSON CARLOS DOS SANTOS
29533	1	23/05/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro para o Posto São Bernardo do Campo.	250	7,40	1.850,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29505	2	14/05/13	Comunicação Visual - CRECI-SP do Posto Poupatempo Santo Amaro.	1923,94	1,00	1.923,94	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
29463	1	06/05/13	FILTRO DESCARTÁVEL PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO -	150	13,00	1.950,00	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29505	4	14/05/13	Comunicação Visual CRECI-SP do Posto Poupatempo Itaquera.	2100,14	1,00	2.100,14	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
29504	2	14/05/13	FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA CEGA MEDIDAS 2,14 X 0,09 M, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO ANEXO VIII DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2013 E INSTALAÇÃO NO POSTO POUAPATEMPO ITAQUERA, SITO À R. DO CONTORNO, 60 - ITAQUERA - SÃO PAULO	11	192,33	2.115,63	DANIEL COUTINHO AGUIAR - ME
29493	38	13/05/13	Cilindro fotocondutor preto para impressora C711. código do produto do fabricante da impressora: 44318504.	5	424,00	2.120,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA

29458	1	03/05/13	Reator p/ lâmpada fluorescente, conf certif compulsória Inmetro/Nbr 14417 e 14418, eletrônico, partida ultra-rápida,alimentação 127v/220 v bivolt, fator de potência alto; para 2 lâmpadas, e potência nominal 32w - Marca RCG	200	10,60	2.120,00	V.N. MALAQUIAS MATERIAL ELÉTRICO - ME
29533	2	23/05/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro do Posto Poupatempo São José dos Campos.	300	7,40	2.220,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29521	1	21/05/13	Área interna Poupatempo. Atendimento ao público - pisos frios	490	4,84	2.371,60	TJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
29542	1	27/05/13	Curso de Oratória Participante: Joel Martins Costa Data da realização: 03/06 a 03/07/2013	1	2.390,00	2.390,00	METHODUS CONSULTORIA EM APRENDIZAGEM E TREINAMENTO LTDA
29523	1	22/05/13	ETIQUETADORA DE TRANSFÊRENCIA TÉRMICA DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.072/2013 v1.0 MARCA BRADY - MODELO TLS 2200 + ETIQUETA PTL-31-427 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	1	2.640,00	2.640,00	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
29548	1	27/05/13	Bolsa para Porta Estacionamento medindo 9,0 x 12,0 cm interno, com cabide (crystal e azul royal), confeccionado em PVC reforçada com 0,30mm.	1500	1,80	2.700,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29496	9	13/05/13	Cilindro fotocondutor ciano para impressora Okidata C 7300. código do produto do fabricante da impressora: 41962803.	5	570,00	2.850,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
29473	1	07/05/13	Curso Auditoria de Sistemas Participante: Hercules Ioannis Gaitanis Data do treinamento: 09/05/2013 e 10/05/2013	1	2.890,00	2.890,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA
29493	4	13/05/13	Unidade fusora para impressora Okidata C530. código do produto do fabricante da impressora: 44472601.	5	588,80	2.944,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29543	1	27/05/13	HÉLICE COM 5 PÁS, DIÂMETRO DE 17" E EIXO DE 1/2", PARA ADAPTAÇÃO EM MOTOR MARCA EBERLE MODELO AC4654 UTILIZADO PARA ACIONAMENTO DE CONDENSADORA . . MARCA: YORK . MODELO CHC55B27.	10	301,20	3.012,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
29464	1	06/05/13	Inspeção e manutenção de extintores de incêndio e ensaio de mangueiras de incêndio do Posto Poupatempo Itaquera.	1	3.017,00	3.017,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME
29468	2	06/05/13	NOTEBOOK PLUS DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.034/2013 v.1.0 MARCA SAMSUNG - SÉRIE 6 - P/N NP600B4C GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	1	3.600,00	3.600,00	AMC INFORMÁTICA LTDA

29560	1	29/05/13	Projektor multimídia de 4.000 Ansi Lúmens, resolução de 1024 x 768 ç XGA. Marca: Panasonic Modelo: PT-VX41 Garantia: 12 meses Código BEC: 00339920-6	1	3.744,18	3.744,18	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
29478	1	07/05/13	Aquisição de 2 televisores de LED de 46", Full HD com conversor digital integrado. Código BEC: 3075516 Marca: Samsung Modelo: 46UN46EH5300 Garantia: 12 meses	2	2.370,00	4.740,00	TOTAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
29451	1	02/05/13	Curso Gestão de Custos e Formação de Preço Participantes: Katia Kelly Mauro, Renata Meza Costa da Silva e Rosane Aparecida. da S. Pedra. Data do Treinamento: 28/05/2013 e 29/05/2013	3	1.620,00	4.860,00	IMAM CONSULTORIA LTDA
29461	1	03/05/13	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 - TIPO API CH 4 - (Balde 20 ltrs cada) . MARCA: TOTAL RUBIA TIR 15W40	20	247,00	4.940,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
29538	2	24/05/13	Licença: Adobe Creative Suite 6 Design & Web Premium, de acordo com Rel.SLT. 051/2013. Quantidade: 01 Tipo: Programa de computador	1	5.000,00	5.000,00	ENIGMA SOFTWARE E SERVIÇOS LTDA
29521	3	21/05/13	Áreas internas Poupatempo - Com espaços livres e com alta circulação pública.	1228	4,08	5.010,24	TJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
29457	2	02/05/13	Cadeira giratória alta - CA	29	180,00	5.220,00	REGIFLEX IND. COM. IMP. DE CADEIRAS E POLTRONAS LTDA - EPP
29538	1	24/05/13	Licença: Corel Draw Graphics Suite X6, de acordo com Rel.SLT.050/2013. Quantidade: 05 Tipo: Programa de computador	5	1.100,00	5.500,00	ENIGMA SOFTWARE E SERVIÇOS LTDA
29512	1	16/05/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO, IMÓVEL ESTE ONDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUPATEMPO ARARAQUARA,	1	5.505,79	5.505,79	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
29530	1	23/05/13	SCANNER COLORIDO + MESA DIGITALIZADORA (FLAT-BED) INTEGRADA DE MAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.073/2013 v1.0 MARCA KODAK - MODELO i2600 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ON-SITE)	1	5.690,00	5.690,00	CENTRIK COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
29514	1	16/05/13	Renovação Associativa SUCESU - SP - 2013/2014	1	6.220,00	6.220,00	SUCESU - SP SOC. DE USUÁRIOS DE INF. E TELECOM. DE SÃO PAULO
29528	4	23/05/13	Reatores eletrônicos duplos para lâmpadas HO 2X110W- 220v - 0/60hz MARCA RCG - GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	180	34,81	6.265,80	V.N. MALAQUIAS MATERIAL ELÉTRICO - ME
29521	5	21/05/13	Postos sanitários Poupatempo - 12 horas diárias.	2	3.200,00	6.400,00	TJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

29504	3	14/05/13	FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA MISTA MEDIDAS 2,14 X 0,09 M, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO ANEXO VIII DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2013 E INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO, SITO À AV. PRESIDENTE KENNEDY, 1500 -	17	408,82	6.949,94	DANIEL COUTINHO AGUIAR - ME
29468	1	06/05/13	NOTEBOOK PLUS DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.034/2013 v.1.0 MARCA SAMSUNG - SÉRIE 6 - P/N NP600B4C GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	2	3.600,00	7.200,00	AMC INFORMÁTICA LTDA
29504	1	14/05/13	FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA CEGA MEDIDAS 1,10 X 0,09 M, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO ANEXO VIII DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2013 E INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO ITAQUERA, SITO À R. DO CONTORNO, 60 - ITAQUERA - SÃO PAULO	41	192,30	7.884,30	DANIEL COUTINHO AGUIAR - ME
29539	1	24/05/13	Licença: WBS Chart Pro, de acordo com Rel.SLT.052/82013 Quantidade: 26 Tipo: Programa de computador	26	307,30	7.989,80	SALDIT INFORMÁTICA - ME
29453	1	02/05/13	Curso IP-67 - Desenvolvimento Móvel com iOS 5 40 horas/aula Participantes: Carlos Eduardo Firetti Hodas, Cristiano da Silva Xavier, Everton Domingues Saraiva, Rogério Luiz Sibinel e Sérgio Sotero Dafonte Tavares.	5	1.832,00	9.160,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
29455	1	02/05/13	COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS. MARCA "PRITT HENKEL".	2300	4,16	9.568,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29493	50	13/05/13	Fita preta para impressora matricial Okidata ML 420/421 código do produto do fabricante da impressora: 42377801	200	49,80	9.960,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29513	1	16/05/13	Prestação de serviços de locação de 03 No-breaks (conforme descrito abaixo), pelo prazo de 75 dias.	10100	1,00	10.100,00	HORUS COM. DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA - ME
29491	1	10/05/13	Certificado digital SSL, Padrão Raiz Internacional de no mínimo 128 bits e com validade 01 Ano, conforme REL.SLT.064/2013 v.1.0. para a seguintes URLs:	9	1.480,00	13.320,00	SERASA S/A
29508	1	15/05/13	Curso Lean Seis Sigma Black Belt Participantes: Agnaldo do Carmo Lopes e Celso Monastero Datas do treinamento: 21 a 24/05/2013, 18 a 21/06/2013, 23 a 26/07/2013 e 20 a 23/08/2013.	2	7.650,00	15.300,00	SETA DESENVOLVIMENTO GERENCIAL LTDA
29525	1	22/05/13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ADVOCACIA NA ÁREA TRIBUTÁRIA PARA PARECER JURÍDICO SOBRE ENQUADRAMENTO NA SISTEMÁTICA NÃO-CUMULATIVA DE APURAÇÃO DO PIS/PASEP E COFINS.	15800	1,00	15.800,00	GODOI, APRIGLIANO, ZAMBO ADVOGADOS ASSOCIADOS

29470	1	06/05/13	ARMÁRIO DE COMUNICAÇÃO DE 44 U (RAACK FECHADO) DE MAIS DADOS VIDE IEM 1.1. DO ANEXO I DO REL.SLT.043/2013 v1.0 MARCA MEKANICA - MODELO RPK0215 CONFORME SUA PROPOSTA Nº 101 - REV.:00-02/01/2013 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	4	3.985,80	15.943,20	MKA IND. E COM. EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
-------	---	----------	---	---	----------	-----------	---